Liste fur ultig far

Schuljahr 23/24 Jahrgang 9 mit digitalem Pflicht%aket

Blcherliste Jahrgang 9 mit digitalem
Pflichtpaket

Die folgenden Bucher kénnen tber die Schule ausgeliehen werden. Blcher, die selbst anzuschaffen
sind, werden gesondert am Ende der Blicherliste ausgewiesen.

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis  Leihgeb.
Pflichtpaket o Digitales Westermann/  978-0-00-000000-2 0,00 € 18,50 €
Jahrgangslizenzen Digital Lizenzpaket Cornelsen

Jahrgang 9 (NaWi 4€, GEP
4€, Deutsch 6€, Mathe
4,50€)

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Biicher der jeweiligen Auswahl bendtigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bicher fir einen Wahlbereich in der Liste der
selbst anzuschaffenden Blcher.

Englisch
Titel Fach Verlag ISBN Neupreis  Leihgeb.

Grundkurs

English G Englisch Grundkurs ~ Cornelsen 978-3-06-033334-9 27,25 € 10,90 €
Highlight 5 (G-
Kurs, Jhg.9)

Erweiterungskurs

English E Englisch Cornelsen 978-3-06-032649-5 27,25 € 10,90 €
Headlight 5 (E- Erweiterungskurs
Kurs, Jhg.9)

Religion oder Werte und Normen

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis  Leihgeb.
Werte und Normen
LebensWert 3 (Jhg. Werte und Buchner 978-3-7661-6681-4 28,00 € 8,40 €
9/10) Normen
Religion: ohne Schulbuch
-- kein Buch --

2. Fremdsprache - opiional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis  Leihgeb.
Franzosisch

A toi! 3 (Jhg. 9) Franzdsisch  Cornelsen 978-3-06-520419-4 26,50 € 10,60 €
Spanisch

%}]/ﬁmg)s!iAdelante! 4 Spanisch Klett 978-3-12-536050-1 23,25 € 9,30 €
g.

keine 2. Fremdsprache

-- kein Buch --
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Mathematik

Titel Fach

Verlag

ISBN  Neupreis

Leihgeb.

Grundkurs

-- kein Buch --

Erweiterungskurs

-- kein Buch --

Wirtschaft

Titel Fach Verlag

ISBN

Neupreis

Leihgeb.

Wirtschaft

Einblicke Wirtschaft (Jhg. Wirtschaft  Klett
9/10)

Selbst anzuschaffen
Titel Fach

978-3-12-103560-1 36,25 €

Verlag

ISBN

10,90 €

Neupreis

Bel Englisch: Grundkurs

Englisch G Highlight 5 Workbook (G-  Englisch
Kurs, Jhg. 9)

Bel Englisch: Erweiterungskurs

English G Headlight 5 Workbook (E- Englisch
Kurs, Jhg.9)

Bel 2. Fremdsprache: Franzdsisch

Atoi ! 3 (Jhg.9) Carnet d'activités mit  Franzosisch

Audios online und eingelegtem
Forderheft

PONS Das grof3e Schulwérterbuch Franzésisch

Klausurausgabe Franzosisch (falls
nicht bereits gekauft)

Bel 2. Fremdsprache: Spanisch

iVamos! jAdelante! 4 (Jhg.9) Spanisch
Cuaderno de actividades mit

Mediensammlung und Online-

Ubungen

iVamos! jAdelante! 4 (Jhg. 9) Spanisch
Grammatisches Beiheft

Schilerworterbuch Spanisch (falls Spanisch
nicht bereits gekauft)

Bei Mathematik: Grundkurs

Schlussel zur Mathematik Arbeitsheft  Mathematik

Basis (Jhg.9, G-Kurs)
Bel Mathematik: Erweiterungskurs

Schlissel zur Mathematik Arbeitsheft ~ Mathematik

(E-Kurs, Jhg.9)

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Pons

Klett

Klett

PONS

Cornelsen

Cornelsen

978-3-06-033336-3

978-3-06-032650-1

978-3-06-020307-9

978-3-12-516358-4

978-3-12-536051-8

978-3-12-536053-2

978-3-12-516238-9

978-3-06-006752-7

978-3-06-006749-7

16,50 €

16,50 €

10,99 €

21,95€

12,25 €

8,25 €

25,00 €

9,50 €

9,50 €
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